
Redovisning av Ö-mässan 20  januari 2024 

Ö-mässan bestod av två delar som hölls vid Kosters Sportklubb, kompletterad med en Ö-fest som 
arrangerades av Fiskargården. 

Arrangör av Ö-mässan var Kosternämnden (KN) i samarbete med Kosters Samhällsförening (KSf) och 
Högskolan Västs (HV) projekt FREIIA som bedrivs i samarbete med AB Kosters Framtid. I arbetsgruppen 
ingick Torbjörn Stjernberg, Jenny Larsson från KN, Lena Lundoff från KSf, samt Helena von Bothmer, 
Lisa Bomble, och Matthes Sierk som representerade HV /FREIIA. Johanna Eliasson, HV, medverkar i 
FREIIA och dokumenterade Ö-mässan. 

Under förmiddagen hade samtliga organisationer med i huvudsak ideell och kosterbaserad verksamhet 
bjudits in. Det innebar att även vägföreningar, hamnar och aktiebolag som KIFAB och Kosters Framtid 
inbjudits och även Kosterhavets nationalpark. Dock inkluderade vi inte bostadsrättsföreningar eller 
övriga företag på Koster i inbjudan. Ett separat arrangemang med företag på Koster hoppas vi få till 
stånd senare.  I bifogade dokument framgår vilka som bjudits in, drygt 40 organisationer. Ett tjugotal av 
dessa var representerade med en eller två företrädare under förmiddagen, totalt ca 30 personer.  Under 
eftermiddagen deltog närmare 70 personer i ”fika” med föreningarna. Lisa Bomble gav där en 
sammanfattning av förmiddagens redovisningar och Hans Arén presenterade ett förslag till studiecirkel 
för att utveckla Koster och samtidigt bevaka hållbarhetsfrågor. 

Vid kvällen Ö-fest på Fiskargården deltog ett 50-tal personer. Husbandet ”Divans” underhöll och ett Ö-
quiz gav tillfälle att i små grupper samtala om olika kosterföreningars aktiviteter. 

Under förmiddagens presentationer av de olika verksamheternas roll på Koster låg fokus på behov av 
resurser och av samarbete, inte minst med KN. Lisa Bomble ledde denna aktivitet som utmynnade i en 
sammanställning som dokumenteras av FREIIA och som vi återkommer till i ett separat dokument. 

Det blev tydligt att de olika organisationerna fyllde en rad kompletterande behov som a) att skapa och 
underhålla vår infrastruktur (t.ex. väg- och hamnföreningar och även skolorganisationen), b) att 
utveckla och bevara Kosters kultur, göra det ”gött att leva” på Koster (Hembygdsföreningen, Kören, 
Fiskargården, KSK, Tillsammansodlingen, Konst- och Musikfesten, m.fl.), c) att vara en ideell 
kosterförankrad bas för verksamheter (Kosters samhällsförening, KIFAB, Kosters Framtid), d) att 
skapa ekonomisk flexibilitet (Kosterstiftelsen, i vissa avseenden även Kosterhavets naturum och 
Kosters Framtid). Det framgick tydligt vikten av e) att det finns egna lokaler som kan samla Kosterbor 
för olika aktiviteter (Fiskargården, KSK, KIFAB, naturum). Som Håkan Wogenius uttryckte det ”KSK är 
som ett fritids för alla åldrar”. KSK har haft, och har, en förmåga att samla och entusiasmera många 
yngre som är svåra att engagera i övriga föreningar.  

Många av organisationerna har, som en del av sin verksamhet, frågan hur vi skall göra Koster attraktivt 
för året-runt-boende och f) driva utvecklingen av Koster. Fämst är det Kosters samhällsförening och 
Kosternämnden som har detta som sitt fokus men även KSK har blivit viktig ”utvecklingsaktör” 
Tillsammansodlingen står för Kosters utveckling mot ett mer hållbart samhälle. En viktig slutsats var att 
initiativ och kontakter kan tas från många håll men g) att KN har en unik roll att företräda Koster 
gentemot bl.a. kommunens företrädare. 

Koster 24 januari 2024 
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Bilaga 1 Ekonomisk redovisning 
Bilaga 2 Inbjudan ”Presentation till föreningarna” 
Bilaga 3 Inbjudan utdelad i Kosters brevlådor ”Presentation till Kosterbor” 
Bilaga 4 Föreningar på Koster 
Bilaga 5 Ö-quiz  
Bilaga 6 Inbjudan till studiecirkel (Hans Arén)   



Bilaga 1 Ekonomisk redovisning 
 
Här under redovisas de utlägg som gjorts i samband med Ö-mässan. Kaffekalasets rikhaltiga utbud av 
fikabröd har skapats genom ideellt arbete, men bagarna har uppmanats att inkomma med räkning för 
de ingredienser de använt. Dessa räkningar kan således tillkomma. 
 

 Utlägg i samband med Ö-mässan och Ö-festen 20 januari 2024  
a kopieringspapper för brevlådeutskick mm, Std bokhandel 95 kr 
b pennor och whyteboardpennor (lämnade till KSK) Akademibokh 531 kr 
c mat till lunch o kaffe i KSK för Ö-mässan Affär'n 1 323 kr 
d mat till lunch o kaffe i KSK för Ö-mässan Affär'n 65 kr 

 Totalt utlagt av Torbjörn Stjernberg, att sättas in på 2 014 kr 
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